
 

 
+420 777 919 888 info@asem.cz Boleslavská 902, Kosmonosy www.asem.cz 

 

 

V Praze, dne 19.4.2017 

Výstup z jednání se SISA 
 

Téma: Náhradní díly, poškozující ovzduší, lidské zdraví a mohou následkem 
jejich montáže do vozidla významně poškodit i motor. 
 
Přítomni: 

ASEM: L.Fleischhans 
SISA: Sýkora, Brůžek 
ELIT CZ: Novák, Přibyl 
KS Motor Servis Van: Kolda, Ureš 
 

ASEM vyzval zástupce sdružení SISA ke spolupráci při odhalování neshodných dílů, které se 
vyskytly na českém trhu, a které kromě toho že poškozují ovzduší a lidské zdraví, mohou 
následkem jejich montáže do vozidla významně poškodit i motor. 
 
SISA vyjádřila k navrhovanému společnému monitoringu "neshodných" dílů za pomocí 
diskrétní sekce portálu (FCD nebo ASEM) zamítavé stanovisko. Dle názoru SISA mají všechny 
jejich členy prodávané autodíly příslušné atesty a napadat jejich kvalitu tím, že je někdo 
označí za nefunkční, hraničí dle prezidenta SISA Sýkory i se žalobou. 
 
SISA by údajně byla ochotna spolupracovat pouze při nápravě české legislativy, což ASEM na 
schůzce nepožadoval. Avšak problematikou dílů, které zpochybňuje ASEM, resp. registrovaní 
opraváři na portálu FCD.eu, se SISA jako asociace zabývat rozhodně nebude. Důvodem má 
být dostačující zákonný rámec pro opravy a reklamace z nich vyplývající a možnost 
individuálních soudních sporů z podnětů přímých poškozených. 
 
ASEM vzal stanovisko SISA na vědomí bez věcných připomínek a tuto vstřícnou a dobrovolnou 
iniciativu považuje za bezpředmětnou a bez prodlení ji ukončí. 

 

Kontakt: Libor Fleischhans, ředitel 
  T: +420 777 919 888 
  E: libor.fleischhans@asem.cz 

 


